
   
 

 

 

PROGRAM 
 

VŠEOBECNĚ ZAMĚŘENÝ KURZ UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU – POBOČKA TELČ 
V AKADEMICKÉM ROCE 2024/2025 

 

Předpokládány čas a místo konání: 
pátek odpoledne v Univerzitním centru Telč, Náměstí Zachariáše z Hradce 2 

1. skupina od 13:00 hod. 
2. skupina od 15:00 hod. 

 

1. Alzheimerova choroba: od biologie mozku až po prevenci 
prof. RNDr. Omar Šerý, Ph.D. (Přírodovědecká fakulta MU) 
 

2. Mikroplasty, jsou opravdu všude? Malé plasty, velké problémy. 
Mgr. Ondřej Adamovský, Ph.D. (Přírodovědecká fakulta MU)     
 

3. K historii strojového učení 
doc. RNDr. Lubomír Popelínský, Ph.D. (Fakulta informatiky MU)     
 

4. Význam adaptace a stresu 
prof. MUDr. Jindřich Vomela, CSc., LL.M. (Fakulta sportovních studií MU) 
 

5. Fenomén Baťa 
Ing. Ladislava Kuchynková, Ph.D. (Ekonomicko-správní fakulta MU) 
 

6. Polsko nejen v ekonomických souvislostech II. 
Ing. Svatopluk Nečas, Ph.D. (Ekonomicko-správní fakulta MU) 
 

7. Racionální farmakoterapie, aktivní zapojení pacientů do farmakoterapie,  
registry dobrovolníků, relevantní informační zdroje 
PharmDr. Lenka Součková, Ph.D. (Lékařská fakulta MU) 
 

8. Lékárna – zdravotnické zařízení 
PharmDr. Lenka Smejkalová, Ph.D. (Farmaceutická fakulta MU) 
 

9. Kapitoly z dějin evropské a české farmacie 
doc. RNDr. Jozef Kolář, CSc. (Farmaceutická fakulta MU) 
 

10. Lapidárium ctností a apotéka neřestí 
doc. PhDr. Radim Brázda, Dr. (Filozofická fakulta MU) 
 

11. Ztraceno v překladu aneb hemenex není všude ham and eggs 
Mgr. Irena Headlandová Kalischová, Ph.D. (Pedagogická fakulta MU), 
Mgr. Hana Žižková, Ph.D. (Filozofická fakulta MU) 
 

12. Gregoriánský chorál – historie a současnost 
doc. Mgr. Vladimír Richter (Pedagogická fakulta MU) 
 

13. Rodiče a prarodiče, co o nás sdílíte na sociálních sítích? Vaše děti. 
doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D. (Právnická fakulta MU) 
 

14. Cesta ke klimatické neutralitě 
Mgr. Martin Švec, Ph.D. (Právnická fakulta MU) 
 

15. Rusko v éře Vladimíra Putina 
prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D. (Fakulta sociálních studií MU) 
 

16. Od zvědavé sousedky, přes nástěnky, až k místním médiím.  
Kdo, jak a proč komunikuje v lokalitě. 
doc. Mgr. Lenka Waschková Císařová, Ph.D. (Fakulta sociálních studií MU) 
 

Změna programu a formy vyhrazena. 


